



WODOCIĄGI KIELECKIE Sp. z o.o.

ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce

tel.: +48 41 36 531 00; fax: +48 41 34 552 20;

e-mail: wodkiel@wod-kiel.com.pl

REGON 290856791 NIP 959 116 49 32

1929-2019

Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy KRS 0000147680 Kapitał zakładowy: 56 839 992 zł

Kielce 30.04.2020 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy postępowania prowadzonego zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień w Spółce „WODOCIĄGI KIELECKIE” Sp. z o.o. w Kielcach zwanych dalej zamówieniami w trybie przetargu nieograniczonego pn.

**„Ubezpieczenie mienia oraz ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej Spółki
"Wodociągi Kieleckie" Sp. z o.o. w latach 2020 - 2022"**

KML – 18/2020 (ID 339077)

Zamawiający celem ułatwienia późniejszego odnoszenia się do zadanych pytań i udzielonych wyjaśnień, odpowiednio kontynuuje numerację rozpoczętą w pierwszym piśmie wyjaśniającym z dnia 29.04.2020 r.

W dniu 29.04.2020 r. do Zamawiającego za pośrednictwem platformazakupowa.pl wpłynęły następujące pytania do treści SIWZ.

UMOWA GENERALNA

Pytanie nr 5:

§4 Warunki umowy i warunki płatności, podpunkt 2:

Wnosimy o zmianę zapisu z „14 dni od daty otrzymania oryginałów Polis” na „21 dni od daty wystawienia Polis”.

Odpowiedź na pytanie nr 5.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 6:

§ 4 Warunki umowy i warunki płatności, podpunkt 3-6:

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 6.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 7:

§5 Kary:

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 7.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

WSZYSTKIE RYZYKA

Pytanie nr 8:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 08.05.2020.

Odpowiedź na pytanie nr 8.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że oferta oraz dokumenty podpisane elektronicznie nie zostaną odrzucone w toku postępowania. Dokumenty przetargowe zostałyby opatrzone przez nas kwalifikowanym podpisem elektronicznym, który według prawa jest równoważny z własnoręcznym podpisem. Zasada równoważności podpisów została ujęta w prawodawstwie Unii Europejskiej w dyrektywie 1999/93/WE i implementowana do prawodawstwa polskiego w art. 78 par. 2 Kodeksu Cywilnego.

Odpowiedź na pytanie nr 9.

Ocena ofert dokonywane jest po ich otwarciu. Nie mniej jednak Zamawiający informuje, iż dokumenty, w tym oferta mogą zostać podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie nr 10.

Wnosimy o wprowadzenie do zapisów OPZ klauzuli wypowiedzenia umowy w brzmieniu:

Klauzula wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy

- 1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%
- 2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy

Odpowiedź na pytanie nr 10.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 11.

Zwracamy się z wnioskiem o uzupełnienie dokumentacji przetargowej poprzez przekazanie Wykonawcom informacji o przebiegu szkodowym za okres ostatnich 5 lat w formie wykazu w wersji edytowalnej umożliwiającej analizę danych (Excel) zawierającego:

- informację o przyczynie szkody,
- datę zdarzenia powodującego szkodę,
- datę zgłoszenia szkody,
- wartość wypłaconego odszkodowania, oraz
- wartość istniejących rezerw szkodowych.

W odniesieniu do wszystkich linii ubezpieczeniowych objętych programem.

Odpowiedź na pytanie nr 11.

Informację o szkodowości stanowi załącznik nr 7 do SIWZ.

Pełna dokumentacja dotycząca szkodowości dostępna jest w Dziale Administracyjnym i Spraw Pracowniczych, Kielce ul. Krakowska 64. Na indywidualny wniosek Wykonawcy wykazy będą udostępnione w siedzibie Zamawiającego po ustaleniu terminu z w/w działem za pośrednictwem telefonu – 41 365 31 29 lub 26.

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie nr 12.

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.

Odpowiedź na pytanie nr 12.

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 13.

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji tam gdzie to możliwe oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 13.

Zamawiający ochroną ubezpieczeniową obejmie obiekty powstałe w wyniku przeprowadzonych i odebranych bez zastrzeżeń inwestycji i zgłosi je do Ubezpieczyciela podając ich wartość i zakres ubezpieczenia.

Pytanie nr 14.

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody będące następstwem aktów terroryzmu.

Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 14.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 15.

Punkt II.1.3.- prosimy o dopisanie „wyłączenia szkód z ryzyka terroryzmu, tj szkody:

- a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,
- b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
- c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,
- d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów,
- e. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
- f. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,
- g. spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem zanim środki te zostały podjęte

Z zastrzeżeniem, że w polisie zostały określone dla tych zdarzeń odrębne limity odpowiedzialności.”

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 15.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 16.

Prosimy o uzupełnienie wykazu wszystkich budynków o następujące informacje:

- rok budowy budynku,
- stan techniczny budynku, dachu i instalacji,
- konstrukcja ścian, dachu, pokrycia,
- informacja użytkowany/nieuzyskowany
- jednostkową sumę ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie nr 16.

Odpowiedź jak dla pytania nr 1.

Pytanie nr 17.

Prosimy o wskazanie lokalizacji (przez lokalizację należy rozumieć budynek lub kompleks budynków połączonych bądź przylegających) o największej wartości budynku lub budynków wraz z pozostałym mieniem zgłoszonym do ubezpieczenia wraz z ich wartością w danej lokalizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 17.

Odpowiedź jak dla pytania nr 1.

Pytanie nr 18.

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 18.

Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenia na użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem.

Pytanie nr 19.

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pozytywnym wynikiem pisemnego protokołu. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny i terminem dostosowania budynku do wymagań.

Odpowiedź na pytanie nr 19.

Odpowiedź jak dla pytania nr 3 ad.3.

Pytanie nr 20.

Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia?
- c) budynki i budowle wyłączone z eksploatacji/pustostany.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia? Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA? W przypadku braku możliwości ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje:

- na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).
- czy i jakie szkody występowały w przeszłości w tych budynkach
- jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP
- czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje
- czy wszystkie maszyny i urządzenia w tych budynkach są odłączone od źródła zasilania

z cdk jjo

- czy budynki posiadają odcięte media oraz czy są dozorowane i w jaki sposób
- czy budynki te są wpisane do rejestru zabytków
- jaki jest stan techniczny budynków
- czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki
- czy klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki / budowle (które, jaka wartość)

Odpowiedź na pytanie nr 20.

Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki / wyburzenia.

Pytanie nr 21.

Prosimy o wskazanie czy pustostany i budynki nieużytkowane posiadają odcięte media oraz czy budynki te są dozorowane i w jaki sposób? Prosimy również o informację czy na teren pustostanu możliwe jest przedostanie się osoby trzeciej oraz jakie są plany Zamawiającego dla tego rodzaju budynków?

Odpowiedź na pytanie nr 21.

Wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia obiekty są użytkowane.

Pytanie nr 22.

Prosimy o wartościowy wykaz budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji na okres dłuższy niż 60 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 22.

Ubezpieczeniem nie zostały objęte budynki i budowle wyłączone z eksploatacji.

Pytanie nr 23.

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko Katastrofy budowlanej nie dotyczy budynków w złym stanie technicznym.

Odpowiedź na pytanie nr 23.

Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są eksploatowane, a ich stan techniczny jest dobry.

Pytanie nr 24.

Prosimy o dostanie informacji o zabezpieczeniach p.poż i p. kradzieżowych:

Ilości gaśnic, hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych, dozorowanie, monitoring, ogrodzenie terenu itp.

Odpowiedź na pytanie nr 24.

Wszystkie obiekty Spółki wyposażone są w gaśnice, hydranty zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Obiekty Spółki są ogrodzone, monitorowane i dozorowane w zakresie wymaganym prawem i potrzebami Zamawiającego.

Pytanie nr 25.

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.

Odpowiedź na pytanie nr 25.

Odpowiedź jak dla pytania nr 3 ad.1 i ad.2.

Pytanie nr 26.

W zakresie ubezpieczenia terroryzmu prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

- a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,
- b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
- c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,
- d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów,
- e. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
- f. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,
- g. spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem zanim środki te zostały podjęte

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 26.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian. Wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczenia zawarte są w SIWZ.

Pytanie nr 27.

Prosimy o podanie oddzielnie sumy ubezpieczenia na sieci światłowodowe oraz sieci napowietrzne.

Odpowiedź na pytanie nr 27.

Odpowiedź jak dla pytania nr 1 ad.1)

Pytanie nr 28.

Klauzula katastrofy budowlanej:

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę.

Brak potwierdzenia może uniemożliwić złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 28.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian. Wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczenia zawarte są w SIWZ.

Pytanie nr 29

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych:

W celu oceny przez Wykonawcę możliwości akceptacji klauzuli prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej przez przekazanie Wykonawcom informacji o istniejących zabezpieczeniach w tym zakresie oraz ich stanie technicznym.

Odpowiedź na pytanie nr 29.

Wszystkie obiekty Spółki w są w gaśnice, hydranty zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Obiekty Spółki są ogrodzone, monitorowane i dozorowane w zakresie wymaganym prawem i potrzebami Zamawiającego.

Pytanie nr 30.

Klauzula składowania:

Prosimy o wskazanie jakiego rodzaju mienie i w jakiej wartości jest składowane poniżej poziomu gruntu oraz wskazanie sposobu składowania.

Odpowiedź na pytanie nr 30.

Poniżej poziomu gruntu składowane są dokumenty archiwalne, materiały biurowe, materiały eksploatacyjne do drukarek i kserokopiarek oraz środki czystości.

Pytanie nr 31.

Klauzula przepięcia:

Wnosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych bezpośrednio lub pośrednio w wyniku wyładowania atmosferycznego w wysokości 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego limitu dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 31.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian. Wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczenia zawarte są w SIWZ.

Pytanie nr 32.

Klauzula automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia:

Prosimy o wykreślenie zapisu w całości. Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 32.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian. Wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczenia zawarte są w SIWZ.

Pytanie nr 33.

Klauzula drobnych prac budowlano – montażowych:

Wnosimy o wykreślenie punktu 3 bądź wprowadzenie limitu w wysokości 250 000 zł.

Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 33.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

Pytanie nr 34.

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.

Odpowiedź na pytanie nr 34.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian. Wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczenia zawarte są w SIWZ.

Pytanie nr 35.

W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego odnośnie zakresu ubezpieczenia wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.”

Odpowiedź na pytanie nr 35.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian. Wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczenia zawarte są w SIWZ.

Pytanie nr 36.

Prosimy o wykaz sprzętu elektronicznego wraz z wskazaniem nazwy, rodzaju, wieku oraz jego wartości. Jeżeli powyższe nie jest możliwe Prosimy o wskazanie procentowe jakiego rodzaju jest to sprzęt i w jakim przedziale wiekowym on się znajduje.

Odpowiedź na pytanie nr 36.

Odpowiedź jak dla pytania nr 1ad)1.

Pytanie nr 37.

PLN dla sprzętu elektronicznego zamontowanego w pojazdach.

Odpowiedź na pytanie nr 37.

Odpowiedź jak dla pytania nr 1ad)1.

Pytanie nr 38.

Prosimy o ustalenie górnej granicy wieku sprzętu elektronicznego - 10 lat.

Odpowiedź na pytanie nr 38.

Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia nie ma więcej jak 10 lat.

Pytanie nr 39.

Klauzula przepięcia:

Wnosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego limitu dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 39.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian. Wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczenia zawarte są w SIWZ.

Pytanie nr 40.

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych:

W celu oceny przez Wykonawcę możliwości akceptacji klauzuli prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej przez przekazanie Wykonawcom informacji o istniejących zabezpieczeniach w tym zakresie oraz ich stanie technicznym.

Odpowiedź na pytanie nr 40.

Wszystkie obiekty Spółki w są w gaśnice, hydranty zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Obiekty Spółki są ogrodzone, monitorowane i dozorowane w zakresie wymaganym prawem i potrzebami Zamawiającego.

UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD SZKÓD ELEKTRYCZNYCH

Pytanie nr 41.

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.

Odpowiedź na pytanie nr 41.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian. Wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczenia zawarte są w SIWZ.

Pytanie nr 42.

W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia maszyn i urządzeń od szkód elektrycznych odnośnie zakresu ubezpieczenia wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 42.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian. Wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczenia zawarte są w SIWZ.

Pytanie nr 43.

Prosimy o wykaz maszyn wraz z wskazaniem nazwy, rodzaju, wieku oraz jego wartości.

Odpowiedź na pytanie nr 43.

Odpowiedź jak dla pytania nr 1 ad.1).

UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD AWARII

Pytanie nr 44.

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.

Odpowiedź na pytanie nr 44.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian. Wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczenia zawarte są w SIWZ.

Pytanie nr 45.

W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii odnośnie zakresu ubezpieczenia wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje



zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.”

Odpowiedź na pytanie nr 45.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian. Wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczenia zawarte są w SIWZ.

Pytanie nr 46.

Prosimy o wykaz maszyn wraz z wskazaniem nazwy, rodzaju, wieku oraz jego wartości.

Odpowiedź na pytanie nr 46.

Odpowiedź jak dla pytania nr 1.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

Pytanie nr 47.

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 47.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian. Wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczenia zawarte są w SIWZ.

Pytanie nr 48.

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 48.

Opis zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zawarty jest na stronach 23 i 24 SIWZ.

Pytanie nr 49.

Prosimy o podanie stanu na sieci światłowodowych oraz sieci napowietrznych.

Odpowiedź na pytanie nr 49.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ.

Pytanie nr 50.

„Wykonawca z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ponosi odpowiedzialność za straty, które poszkodowany poniósł jak również utracone korzyści, które poszkodowany mógłby osiągnąć gdyby mu szkody nie wyrządzono. Ubezpieczeniem objęte jest również zadośćuczynienie za krzywdę, czyli pewien ujemny i niewymierny stan wywołany negatywnym zdarzeniem oraz szkody wynikłe z rażącego niedbalstwa Zamawiającego – ubezpieczonego oraz osób za które ponosi on odpowiedzialność” – wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 50.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 51.

Prosimy o wykaz przedmiotów kolekcjonerskich, wartościowych wraz z informacją jaką wartość ma najdroższy eksponat muzealny, dzieło sztuki zgłoszone do ubezpieczenia oraz co to jest i w jakiej lokalizacji się znajduje oraz jakie zostały zastosowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe i przeciwpożarowe w przypadku zbiorów i ekspozycji muzealnych.

Odpowiedź na pytanie nr 51.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 52.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź na pytanie nr 52.

Zamawiający nie jest organizatorem imprez o których jest mowa w zapytaniu.

Pytanie nr 53.

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź na pytanie nr 53.

Odpowiedź jak dla pytania 52.

Pytanie nr 54.

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź na pytanie nr 54.

Odpowiedź jak dla pytania 52.

Pytanie nr 55.

Prosimy o podanie listy imprez zaplanowanych na rok 2020-2022.

Odpowiedź na pytanie nr 55.

Na chwile obecną Zamawiający nie posiada takiej listy.

Pytanie nr 56.

Odnosnie OC organizatora imprez – prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy.

Odpowiedź na pytanie nr 56.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 57.

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona będzie obejmować szkody związane z pokazami pirotechnicznymi pod warunkiem, że pokazy te będą organizowane przez profesjonalne firmy zawodowo trudniące się tego rodzaju działalnością.

Odpowiedź na pytanie nr 57.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 58.

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku dotyczyć będą wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych oraz, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadać za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

Odpowiedź na pytanie nr 58.

Zamawiający potwierdza, że OC za szkody w środowisku dotyczyć będą zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych oraz, że Ubezpieczyciel będzie odpowiadać za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

Pytanie nr 59.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem/składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź na pytanie nr 59.

Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia obejmuje szkody związane ze zbieraniem, składowaniem i spalaniem odpadów.

Pytanie nr 60.

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie czystych strat finansowych będą mieć zastosowanie również ogólne wyłączenia odpowiedzialności określone w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 60.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 61.

Prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone. Jeśli tak prosimy o wskazanie ilości parkingów strzeżonych i ilości miejsc parkingowych, które są w posiadaniu Zamawiającego; oraz podanie informacji o zabezpieczeniach.

Odpowiedź na pytanie nr 61.

Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych.

Pytanie nr 62.

OC środowiskowe – wnosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 62.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 63.

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź na pytanie nr 63.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 64.

Wnosimy o zmianę limitu dla szkód wynikłych z przeniesienia chorób zakaźnych z 3 000 000 zł na 500 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 64.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 65.

Klauzula reprezentantów:

Wnosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 65.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 66.

Klauzula włączenia ryzyka wadliwego wykonania robót lub usług – wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 66.

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o jej zmianę. Zamawiający zapisy SIWZ pozostawia bez zmian.

PROKURENT
Dyrektor ds. Ekonomicznych
GŁÓWNY KSIĘGOWY
mgr Władysław Karol Jacewicz